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   Plan Odnowy Miejscowości Pielnia  jest dokumentem o charakterze planowania 
strategicznego i ma na celu stworzenie szczegółowej koncepcji i wizji rozwoju danej 
miejscowości. 
      Odnowa i rozwój wsi jest wypadkową wielu działań, wśród których pierwsze 
miejsce zajmuje aktywność, zaangażowanie i solidarna postawa mieszkańców, 
dlatego też w przygotowaniu dokumentu od samego początku uczestniczyli 
aktywnie mieszkańcy Pielni. 
     Plan Odnowy Miejscowości zawiera działania długofalowe, określone  
w horyzoncie czasowym na lata 2010 – 2016. Określa generalny kierunek rozwoju 
oraz przedstawia metody i narzędzia jego wdrażania. Ponadto umożliwia planowe 
realizowanie działań ukierunkowanych na tworzenie jak najkorzystniejszych 
warunków rozwoju wsi i życia mieszkańców. Obszarem realizacji Planu Odnowy 
Miejscowości Pielnia jest sołectwo Pielnia wchodzące w skład Gminy Zarszyn,  
a okres realizacji zadań w nim zawartych obejmuje lata 2010-2016. 
    

 

 

 

 

 

 

 

I. CHARAKTERYSTYKA PIELNI 

 

 

1.1. POŁOśENIE WSI 
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Miejscowość  Pielnia leŜy nad rzeką Pielnica, która jest dopływem Wisłoka, przy drodze  
z Nowotańca do Pisarowiec. Okolica podgórska, pokryta od zachodu lasem Retkowem, 
 na Pogórzu Bukowskim. 

 

 

 

 

1.2 PRZYNALEśNOŚĆ ADMINISTRACYJNA 

 

PIELNIA 

GMINA – Zarszyn 
POWIAT – sanocki 

WOJEWÓDZTWO – podkarpackie 

 

 

 

 

1.3 POWIERZCHNIA 
 
Pielnia   zajmuje powierzchnię 1305 ha z tego powierzchnia uŜytków rolnych wynosi 888  
ha. 
Ponadto na powierzchnię ogólną składają się: 
 
- łąki i pastwiska – 188 ha 
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- sady – 8 ha 
- grunty orne – 692 ha 
- zabudowa na uŜytkach rolnych – 31ha 
- lasy – 312 ha 
- inne grunty – 74 ha 

 

I.4. LICZBA LUDNOŚCI 

Liczba mieszkańców w miejscowości Pielnia wg stanu na 10.06.2010 wynosi 942 osoby . 

 

Lp. Wiek mieszkańców Liczba mieszkańców 

1. Do 18 roku Ŝycia 227 

2. 19-60 lat 557 

3. PowyŜej 60 lat 164 

4. ogółem 942 

 

1.5  HISTORIA WSI 

      Pielnia powstała w II połowie XIV wieku. Jej pierwszym właścicielem z nadania króla 
Władysława Jagiełły, został w 1387 roku Mikołaj Skałka. W tym czasie wieś nosiła nazwę 
Nowa Wola. Rejestr z 1577 roku wymienia trzy części wsi: Pielnia Interior, 
Piella, Skalczyna. 
      Nie ominęły osady epidemie i najazdy. W 1624 roku spustoszyli ją Tatarzy. Ostatnim 
właścicielem majątku był Eustachy Rylski. Znaczne straty materialne i ludnościowe 
poniosła Pielnia w czasie obu wojen światowych. Mieszkali tu zarówno Polacy jak 
 i Rusini. W latach 1946-1947 wieś nękały oddziały UPA, niszcząc i paląc zabudowania.  
Z poŜogi ocalało jedynie 10 domów. Konsekwencją tych dramatycznych wydarzeń było 
wysiedlenie ludności ruskiej na teren byłego ZSRR. 

    

 
 

 We wsi znajduje się murowana cerkiew zbudowana w 1805 roku. Od 1946 roku kościół 

Rzymskokatolicki. Historia tejŜe Cerkwi sięga początku XIX w. Po wojnie, gdy ludność 

ukraińska została wysiedlona, posługę duszpasterską nad pozostałymi katolikami w Pielni 

roztoczyła parafia w Nowotańcu. W kościele filialnym, który stanowiła dawna Cerkiew 

greckokatolicka w Pielni, duszpasterze z Nowotańca zaczęli odprawiać Msze Święte.  
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     Na początku tylko raz w miesiącu, później dwa razy, z czasem zaś sprawowali Liturgię  

w kaŜdą niedzielę. W miarę upływu lat zaczęto myśleć w Pielni o organizowaniu 

samodzielnej parafii. Mieszkańcy tej miejscowości niejednokrotnie zwracali się z taką 

prośbą do Kurii Biskupiej w Przemyślu. Na prośby wiernych ks. bp. Ignacy Tokarczuk 

dekretem z dnia 17.06.1975 rok. eryguje w Pielni pełnoprawną parafię rzymsko-katolicką 

pw. NMP WspomoŜenia Wiernych. Kościołem parafialnym ustanawia dotychczasowy 

kościół filialny. Równocześnie biskup ordynariusz wyznacza na proboszcza Pielni księdza 

Kazimierza Golenia. Nowy duszpasterz przybył do parafii 3.07.1975 roku. Głównym 

problemem przed którym stanął było tworzenie wspólnoty parafialnej. Było to trudne 

zadanie, zwaŜywszy na fakt, iŜ do tej pory tylko część mieszkańców związana była  

z macierzystą parafią w Nowotańcu. Pozostali uczęszczali do kościołów w Dudyńcach 

 i Nowosielcach. Pod kierunkiem nowego duszpasterza zaczęto przeprowadzać równieŜ 

waŜne prace przy kościele. JednakŜe główny wysiłek parafii skierowany był na budowę 

plebanii. Prace te rozpoczęto w 1978 roku, a zakończono w 1982 roku. 
          Spośród mieszkańców Pielni dwie siostry zakonne złoŜyły śluby wieczyste. 
Są to siostra Symeona Poliwka ze Zgromadzenia Sióstr Opatrzności BoŜej i siostra 
Leokadia Golonka ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia BoŜego. Jednym z najbardziej 
przykrych wydarzeń historii Pielni była śmierć jedynego jak dotąd kapłana pochodzącego 
z tej parafii, księdza Kazimierza Gagatko. Kiedy 30 czerwca 1985 r. obchodzono radosny 
dzień prymicji młodego kapłana, zapewne nikt nie spodziewał się, Ŝe radość potrwa tak 
krótko. Ks. Kazimierz zmarł tragicznie w 55- tym dniu kapłaństwa. 
Gruntownym remontem kościoła i dzwonnicy zajął się drugi proboszcz ksiądz Jerzy 
Gwizdak, który przybył do Pielni w czerwcu 1988 roku. Nie sposób wymienić wszystkich 
prac, które w tym czasie zostały przeprowadzone przy kościele i dzwonnicy oraz wokół 
tychŜe obiektów. Było to moŜliwe zarówno dzięki ofiarności Parafian jak równieŜ pomocy 
finansowej Rodaków i Przyjaciół Parafii przebywających za granicą, pani Clary 
Kowalewski organizującej tę pomoc w USA, oraz wsparciu ze strony Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Owocami tych prac mogą cieszyć się dziś parafianie patrząc na 
piękny kościół i plac wokół niego. 
W czasie istnienia samodzielnej parafii w Pielni dwa razy obchodzono misję; w 1983 roku 
prowadzone przez Ojców Oblatów Najświętszej Maryji oraz w 1993 roku, w czasie 
których nauki misyjne wygłosili księŜa prof. Seminarium Duchownego w Przemyślu - 
Zbigniew Suchy i Tadeusz Kocór. 
 

 
      Trzy razy przeŜywano w Pielni peregrynację obrazu Matki Najświętszej. W 1979 roku 
był obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, a 1995 roku obraz Najświętszej Marii Panny 
WspomoŜenia Wiernych, oraz w 2003 nawiedzenie obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej. 
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Ks. proboszcz Jan Wołosz zajął się pracami rozpoczętymi przy cmentarzu. W planie jest 
budowa kaplicy - domu pogrzebowego. Poza tym we wsi Pielnia z dworskiego załoŜenia 
pozostał zabytkowy park, którego ozdoba jest osiem dębów uznanych za pomniki 
przyrody. Ich wiek szacuje się na 400-500 lat. 
Na uwagę zasługuje takŜe kapliczka przydroŜna z 1875 roku. Murowana, niewielka 
budowla słuŜyła m.in. do odprawiania naboŜeństw majowych. 
 
PLAN OD22 
222222222222222Agaga2222222bbbdfdddd22222222NOWY MIEJSCOWOŚCI 
SUCH2222YNIA NA LATA 2008 – 2015 . 

II.  DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WSI PIELNIA 

Co ją wyróŜnia? 

- dogodne połoŜenie- wieś połoŜona jest 5 km od drogi krajowej nr 28 łączącej dwa miasta 
Krosno  i Sanok, przy drodze powiatowej prowadzącej do  wyciągu narciarskiego 
 w Karlikowie. 

- wielkość wsi- niewielka wieś, połoŜona z dala od  dróg przelotowych, 

- walory przyrodnicze i krajobrazowe- urzekający krajobraz , czyste środowisko, 
zabytkowy park dębowy, 

- zabytkowe obiekty architektoniczne tj. kościół parafialny, 

- pręŜnie działające organizacje społeczne: Ochotnicza StraŜ PoŜarna, Koło Gospodyń 
Wiejskich, Ludowy Klub Sportowy „Orion” 

- stadion sportowy i szatnia, 

- szkoła, pełniąca funkcję ośrodka kulturalnego wsi, 

- wolne tereny pod budownictwo mieszkaniowe i turystyczne. 

Jakie pełni funkcje? 

- kulturalną 

- sportową 

- w niewielkim stopniu funkcje usługowe i handlowe i produkcyjne. 

 

 

Kim są mieszkańcy? 

- większa część mieszkańców to rolnicy, 
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-cześć osób prowadzi własną działalność gospodarczą , usługową, i produkcyjną 

- znaczna część mieszkańców znalazła zatrudnienie poza terenem gminy i kraju, 

-  62 bezrobotnych, 

- emeryci  i renciści 

Co daje utrzymanie? 

-praca we własnym gospodarstwie rolnym  

- dochody z działalności handlowej, usługowej i produkcyjnej, 

- świadczenia socjalne, 

- praca zarobkowa poza terenem gminy i granicami kraju. 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

Na terenie wsi pręŜnie działają organizacje i stowarzyszenia:  Ochotnicza StraŜ PoŜarna, 
Koło Gospodyń Wiejskich, Ludowy Klub Sportowy „Orion” Pielnia.  śycie społeczne wsi 
organizowane jest przez sołtysa, radnych, członków OSP , KGW  
i LKS. Te organizacje i struktury samorządowe systematycznie współpracują ze szkołą 
 i wspólnie organizują wiele imprez środowiskowych takich jak: 

- festyny rodzinne  połączone z zawodami sportowymi, loterią fantową, występami 
miejscowych zespołów, 

- doŜynki,  

- cykliczne spotkania  straŜaków – pokazy sikawek konnych, 

- biesiady kół gospodyń, 

- akademie  i wieczornice związane z rocznicami waŜnych wydarzeń państwowych, 

- Dzień Seniora, Opłatek, zabawę sylwestrową, Andrzejki. 

W jaki sposób rozwiązujemy problemy? 

- organizowanie zebrań wiejskich, 

- dyskusje, 

-współpraca wszystkich organizacji i stowarzyszeń oraz szkoły. 

 

Jak wygląda nasza wieś? 

- atrakcyjne połoŜenie w dolinie rzeki Pielnica,  
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- wieś wyposaŜona jest w sieć gazową, elektroenergetyczną i telekomunikacyjną, 
 ( wodociąg i kanalizacja w fazie realizacji) 

- stan dróg gminnych jest w miarę w dobrym stanie, 

- brak chodników dla pieszych, 

- dostęp do Internetu. 

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane i rozwijane? 

- kultywowanie tradycji i zwyczajów ludowych: 

• obrzędy ludowe, 

•  biesiady, 

•  festyny i pikniki rodzinne, 

- kultywowanie tradycji religijnych: 

• tradycje związane z obchodami Świąt Wielkanocnych i Świat BoŜego Narodzenia – 
Jasełka, Opłatek, kolędnicy, pałaźnicy, czuwanie prze grobie, „jajko”  i inne 

Jak wyglądają mieszkania i obejścia? 

- występuje zróŜnicowanie zabudowy, 

-  większość gospodarstw jest zadbana  
i ładnie utrzymana,  

- estetyczne zagrody przydomowe. 

Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 

- wieś posiada media, 

- większość dróg gminnych jest w stanie dobrym, 

Jakie są powiązanie komunikacyjne? 

- wieś połoŜona jest 5 km od drogi krajowej Krosno- Sanok, 

- dobrze rozwinięty jest transport publiczny- łatwy dojazd do Sanoka prywatna linią 
autobusową, 

 

- złe połączenie z Zarszynem- siedzibą Gminy. 

Co proponujemy dzieciom? 
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- na terenie wsi działa Ludowy Klub Sportowy „Orion Pielnia” 

-dzieci i młodzieŜ mogą korzystać z boiska sportowego. 

 

III.  ANALIZA ZASOBÓW WSI PIELNIA 

 

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

Walory krajobrazowe- znaczenie duŜe:  

- lasy, 

- łąki, 

- tereny widokowe 

- park podworski z zabytkowymi dębami i lipami. 

 

Walory przyrodnicze -  znaczenie średnie: 

- liczne rodziny bocianie, 

- siedlisko bobrów, 

-siedliska róŜnego ptactwa. 

Wody powierzchniowe-  znaczenie średnie: 

- rzeka Pielnica 

Gleby- znaczenie średnie: 

- ziemie klasy IV, V i VI 

Drogi: 

-wieś połoŜona jest 5 km od głównego traktu komunikacyjnego drogi krajowej Zator-
Medyka- Granica Państwa, prowadzącego w powiązaniu dróg wojewódzkich 
 i powiatowych w Bieszczady, a dalej na Ukrainę przez Krościenko oraz Słowację przez 
Łupków i Radoszyce. 

 

 

ŚRDOWISKO KULTUROWE 
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Walory architektury wiejskiej: 

- kapliczka murowana z 1875r. z obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej, 

- kapliczka murowana z 1960r. z figurami Matki Boskiej i Chrystusa 

- kapliczka na Mroczkówkach z 1944r. 

- cmentarz grekokatolicki z XIX w. 

- cmentarz rzymskokatolicki  

- Dom StraŜaka z  1988 r. 

- kościół z  1805r. 

Walory zagospodarowania przestrzennego: 

- dość duŜe zróŜnicowanie krajobrazu przez występowanie zadrzewienia i lasów, 

- zabytkowy park dębowy, 

Święta, odpusty, pielgrzymki  ( znaczenie średnie) 

- doŜynki wiejskie i gminne, 

-odpusty parafialne, 

- pielgrzymki do Częstochowy i Kalwarii 

Tradycje i obrzędy   - znaczenie duŜe: 

- wicie  wieńca doŜynkowego z kwiatów i zbóŜ, 

- wystawianie w okresie Świąt BoŜego Narodzenia Jasełek, 

- chodzenie kolędników i pałaźników, 

- tradycyjne wiejskie wesela, 

- pielęgnacja starych pieśni ludowych i patriotycznych, 

- tradycyjna twórczość ludowa- bibułkarstwo, pisanki, wikliniarstwo,  

- tradycja pieczenia chleba ,  

-przygotowywanie potraw według tradycyjnych przepisów. 

 

Legendy, podania i fakty historyczne- znaczenie duŜe: 
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- pierwszym właścicielem Pielni  z nadania króla Władysława Jagiełły był Mikołaj Skałka, 
a ostatnim Eustachy Rylski 

- zniszczenie wsi przez Tatarów w roku 1624, 

- straty ludnościowe i materialne w okresie II wojny światowej  

- wysiedlenie ludności  na tereny byłego ZSRR 

Dawne zawody: 

- kowal 

- zdun 

Działki pod zabudowę mieszkaniową i letniskową- znaczenie średnie: 

- część terenów wokół wsi moŜna wykorzystać pod zabudowę mieszkaniowa, letniskowa 
 i turystyczną. 

Działki pod zakłady usługowe i przemysł- znaczenie średnie 

- Kółko Rolnicze wraz z przylegająca działką 

Place i miejsca publicznych spotkań- znaczenie średnie 

- Dom StraŜaka 

- stadion sportowy, 

- świetlica wiejska, 

- kościół. 

Miejsca sportu i rekreacji, szlaki turystyczne- znaczenie małe: 

- stadion sportowy 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

Miejsca pracy: 

- gospodarstwa rolne 

-działalność gospodarcza- 31, 

- zatrudnienie w miejscowych i pobliskich zakładach. 

 

Zakłady produkcyjne: 
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- Kółko rolnicze, 

- firma krawiecka, 

 - zakład kamieniarski, 

- Przetwórstwo tworzyw Sztucznych „Drozd”  Zdzisław Drozd 

 

Miejsca noclegowe: 

- gospodarstwa agroturystyczne – 3 

Gastronomia: 

- bar, 

- sklepy spoŜywcze- 3 

 

MIESZKAŃCY, KAPITAŁ SPOŁECZNY 

Kontakty i współpraca: 

- Ludowy Klub Sportowy „Orion „ Pielnia współpracuje z miejscowością Holcikovce na 
Słowacji, 

Ludzie, organizacje społeczne- znaczenie duŜe:  

- OSP jest jednostką typu  S-2 

- Koło Gospodyń Wiejskich, 

- Ludowy Klub Sportowy „Orion” Pielnia, 

- pręŜnie działający chór kościelny 

- Kółko rolnicze 

Instytucje: 

- Dom StraŜaka, 

- Szkoła Podstawowa, 

-  Punkt lekarski 

 

IV.  ANALIZA MOCNYCH I SŁABYCH STRON WSI 
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( ANALIZA SWOT) 

 

1. SILNE STRONY:   

 

Zjawiska pozytywne z punktu widzenia moŜliwości kształtowania rozwoju 
miejscowości na które bezpośredni wpływ ma Gmina. 

- połoŜona niedaleko głównego traktu komunikacyjnego, 

- bliskość granicy ze Słowacją i Ukrainą, 

- komunikacja, 

-duŜa aktywność władz w zdobywaniu zewnętrznych środków finansowych na realizację 
zadań inwestycyjnych, 

- Certyfikat-Gmina FAIR PLAY, 

- szkoła pełniąca funkcję kulturotwórczą, doświadczenie w pozyskiwaniu środków 
pozabudŜetowych, 

- tereny pod zabudowę sportowo rekreacyjną, 

- tereny pod zabudowę mieszkaniową 

- zasoby dziedzictwa kulturowego i wiejskiego, 

-Dom Ludowy, 

-boisko sportowe i nowoczesna szatnia, 

- pręŜnie działające organizacje i stowarzyszenia społeczne, 

- całoroczna oferta dla turystów ( festyny rodzinne, imprezy środowiskowe, bliskość 
wyciągów narciarskich) 

- czystość środowiska, 

- aktywne społeczeństwo 

 

 

 

2. SŁABE STRONY 
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Zjawiska ograniczające moŜliwości rozwoju miejscowości, na które bezpośredni 
wpływ ma Gmina. 
 
 - brak ciągów dla pieszych i parkingów dla pojazdów, 

- brak atrakcyjnych ofert dla dzieci i młodzieŜy ( placów zabaw,  wielofunkcyjnych boisk 
sportowych, biblioteki, 

- odpływ młodych, wykształconych ludzi w celach zarobkowych, 

- bezrobocie, 

- brak kaplicy pogrzebowej 

-zagroŜenie powodziowe, 

- słaba promocja walorów kulturowych, 

- zły stan techniczny Domu Ludowego, 

- zły stan techniczny boiska sportowego, 

- zaniedbany zabytkowy park dębowy. 

 

3. SZANSE 

Zjawiska pozytywne z punktu widzenia moŜliwości kształtowania rozwoju 
miejscowości, występowanie których jest uwarunkowane czynnikami leŜącymi poza 
moŜliwościami bezpośredniego jej wpływu. 

 
- moŜliwość uzyskania środków finansowych pochodzących m.in. z UE, 

- rozwój agroturystyki, 

- rozwój bazy noclegowej i gastronomicznej, 

- zmniejszenie bezrobocia, 

-zatrzymanie emigracji zarobkowej, 

-stworzenie miejsc rozrywki i rekreacji dla mieszkańców wsi, 

- rozwój mikroprzedsiębiorstw i zakładów usługowych. 

4. ZAGROśENIA 
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Zjawiska negatywne mogące stanowić zagroŜenie dla rozwoju miejscowości, których 
występowanie, jest uwarunkowane czynnikami leŜącymi poza moŜliwościami jej 
bezpośredniego wpływu. 
 
- bezrobocie, 

-brak środków finansowych, 

- wzrost przestępczości, 

- cechy mentalne społeczeństwa. 

 

V. WIZJA ODNOWY WSI PIELNIA 

 

Cel odnowy: 

Poprawa warunków Ŝycia społeczności lokalnej poprzez wykorzystanie potencjalnych 
moŜliwości i zasobów wsi Pielnia w sferze społecznej, kulturalnej i oświatowej. 

Realizacja poszczególnych zadań i celów: 

1. Kompleksowe zagospodarowanie terenów w centrum wioski, w  którym znajduj ą 
się: park dębowy, boisko sportowe, plac ogródka jordanowskiego i plac straŜy 
poŜarnej. Całość  ma stanowić kompleks sportowo-rekreacyjny .  

Zadania do realizacji: 

 

• odnowienie parku dębowego, w którym znajdują się drzewa liczące 400-500 
lat ( alejki, ławki, ogrodzenie, altanki) 

• modernizacja stadionu sportowego ( budowa trybun, instalacja oświetlenia, 
ogrodzenie boiska sportowego, remont płyty boiska) 

• wybudowanie boisk sportowych do siatkówki, piłki ręcznej lub koszykówki, 
wytyczenie bieŜni, 

• zbudowanie amfiteatru do organizacji letnich imprez o charakterze kulturalno- 
rozrywkowym, 

 

• remont Domu StraŜaka - wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie 
budynku, budowa sceny wewnątrz budynku, 
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• budowa parkingu , 

• budowa pensjonatu turystycznego oraz urządzenie trasy narciarskiej  na osiedlu 
Pielnia- Mazury 

 

2. Zbudowanie trasy rowerowej rekreacyjno- turystycznej prowadzącej na wzgórze 
widokowe „Wilkówki” 

Jest to teren mienia wiejskiego zagospodarowany plantacją upraw leśnych. 

 

3. Rozbudowa  i modernizacja budynku szkoły , podjęcie działań, które 
prowadziłyby do wzbogacenia oferty edukacyjnej dla uczniów oraz słuŜyłyby całej 
społeczności wiejskiej: 

 

 

Zadania do realizacji: 

 

• rozbudowa szkoły – hala sportowa, pomieszczenia na urządzenie przedszkola 
  i biblioteki wiejskiej, kawiarenki internetowej itp.) 

• urządzenie placu zabaw i miasteczka ruchu drogowego, 

• zorganizowanie placówki przedszkolnej, 

• modernizacja istniejących boisk szkolnych, 

• ocieplenie budynku szkoły, 

• ogrodzenie instalacja oświetlenia. 

 

4. Kultywowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego, dbałość o miejsca kultu 

 

Zadania do realizacji: 

 

• załoŜenie kapeli ludowej , 
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• remont dachu na zabytkowym kościele, 

• remont dwóch kapliczek kultowych, 

• budowa na ternie kościelnym kaplicy pogrzebowej, 

• renowacja starych nagrobków, 

• ogrodzenie kościoła. 

 

5. Rozwój infrastruktury transportowej i komunikacji i ndywidualnej ( ulice, 
chodniki) 

Zadania do realizacji: 

• budowa  2000 mb drogi utwardzonej nawierzchnia asfaltową , 

• budowa zbiornika retencyjnego na rzece Pielnica, który pozwoli na 
rozwiązanie problemu komunikacji  między Pielnią  a Zarszynem- siedzibą 
Urzędu Gminy. Inwestycja ta zapobiegnie takŜe ewentualnym powodziom w 
znacznej części gminy. 

• budowa chodników. 

 

6. Rozwój infrastruktury wodnej śródlądowej: 

Zadania do realizacji 

• zbudowanie stawów rybnych na terenach mienia wiejskiego- nieuŜytkach, 

• uregulowanie brzegów rzeki Pielnica  w miejscach groŜących podmyciem 
przyczółka mostu podczas wysokiego stanu wody. 

• budowa basenu przeciwpoŜarowego na Mazurach i w Mroczkówkach. 

7. Rozwój gospodarczy wsi: 

Zadania do realizacji: 

• wykorzystanie terenów oraz obiektów znajdujących się w dyspozycji Kółka 
Rolniczego, 

• rozbudowa istniejących  zakładów  małej przedsiębiorczości, 
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• tworzenie małych zakładów o charakterze usługowym np. fryzjerstwo, 
krawiectwo,  skup runa leśnego, skup surowców wtórnych i innych. 

• wyznaczenie nowych terenów pod budownictwo mieszkaniowe, letniskowe 
 i turystyczne, 

• rekultywacja terenów nadrzecznych, 

•  instalacja wiatraków prądotwórczych. 

8. Wzrost aktywności społeczeństwa 
 

Zadania do realizacji:  

• organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieŜy 

- konkursy wiedzy o gminie i regionie, 
- zajęcia z zakresu przeciwdziałania zagroŜeniom, 
- wycieczki turystyczno – krajobrazowe, 
- rajdy rowerowe. 
 
• organizowanie imprez kulturalnych dla dorosłych 

 
- zaproszenie na spotkania twórców ludowych, 
- spotkania okolicznościowe, 
- prezentacja amatorskiej twórczości literackiej, 
- organizowanie wycieczek, 
- popularyzacja czytelnictwa 

 

VI.  HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU  
W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

 

Lp. Nazwa zadania Termin 
realizacji 

Koszt szacunkowy 
inwestycji 

1. Odnowienie parku dębowego, w którym 
znajdują się drzewa liczące 400-500 lat 
 ( alejki, ławki, ogrodzenie, altanki). 

Zbudowanie amfiteatru do organizacji letnich 
imprez o charakterze kulturalno- 
rozrywkowym  

2010-2013 790 000,00zł 
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Budowa parkingu . 

2. Przebudowa i rozbudowa boiska  
sportowego. Budowa oświetlenia terenu  
i trybun sportowych w miejscowości Pielnia. 

 

2010-2011 150 000,00zł 

3. Wybudowanie boisk sportowych do 
siatkówki, piłki ręcznej lub koszykówki, 
wytyczenie bieŜni. 

 

2012-2015 200 000,00zł 

5. Remont Domu StraŜaka - wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej, instalacja o.c, wymiana 
instalacji elektrycznej, ocieplenie budynku, 
budowa sceny wewnątrz budynku. 

 

2010-2013 180 000,00zł 

7. 

 

8. 

Budowa pensjonatu turystycznego oraz  

 

urządzenie trasy narciarskiej  na osiedlu 
Pielnia- Mazur. 

Zbudowanie trasy rowerowej rekreacyjno- 
turystycznej prowadzącej na wzgórze 
widokowe „Wilkówki”. 

2010-2015 1800 000,00zł 

9. Rozbudowa szkoły – hala sportowa, 
pomieszczenia na urządzenie przedszkola 
  i biblioteki wiejskiej, kawiarenki 
internetowej itp.). 

2011-2016 1200 000,00zł 

10. Zorganizowanie placówki przedszkolnej, 2012  

11. Ocieplenie budynku szkoły, ogrodzenie, 
instalacja oświetlenia. 

2011-2015 350 000, 00zł 

12. Urządzenie placu zabaw i miasteczka ruchu 
drogowego. 

2013 200 000,00zł 

13. Modernizacja istniejących boisk szkolnych. 2013 300 000,00zł 

14. ZałoŜenie kapeli ludowej , 2011 30 000,00zł 
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15. Remont dachu na zabytkowym kościele. 2011 80 000,00zł 

16. Remont dwóch kapliczek kultowych. 2012 20 000,00zł 

17. Budowa na ternie kościelnym kaplicy 
pogrzebowej, 

2012-2014 150 000,00zł 

18. Renowacja starych nagrobków. 2012 20 000,00zł 

19. Ogrodzenie kościoła. 2011 90 000,00zł 

20. Budowa  2000 mb drogi utwardzonej 
nawierzchnia asfaltową . 

2011 720 000,00zł 

21. Budowa zbiornika retencyjnego na rzece 
Pielnica, który pozwoli na rozwiązanie 
problemu komunikacji  między Pielnią  a 
Zarszynem- siedzibą Urzędu Gminy. 
Inwestycja ta zapobiegnie takŜe ewentualnym 
powodziom w znacznej części gminy. 

 

2011-2016  

22. Budowa chodników. 

 

2011-2016  

23. Zbudowanie stawów rybnych na terenach 
mienia wiejskiego- nieuŜytkach. 

2013-2016  

24. Budowa basenu przeciwpoŜarowego na 
Mazurach i w Mroczkówkach. 

2013-2106  

25. Uregulowanie brzegów rzeki Pielnica  
 w miejscach groŜących podmyciem 
przyczółka mostu podczas wysokiego stanu 
wody. 

2011-2015  

26. Wykorzystanie terenów oraz obiektów 
znajdujących się w dyspozycji Kółka 
Rolniczego. 

2011-2014  

27. Rozbudowa istniejących  zakładów  małej 
przedsiębiorczości. 

2010-2016  

28. Tworzenie małych zakładów o charakterze 
usługowym np. fryzjerstwo, krawiectwo,  
skup runa leśnego, skup surowców wtórnych 

2010-2016  
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i innych. 

29. Wyznaczenie nowych terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe, letniskowe 
 i turystyczne. 

2010-2016  

30. Rekultywacja terenów nadrzecznych. 2010-2016  

31. Instalacja wiatraków prądotwórczych. 2010-2016  

32. Organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieŜy: 

- konkursy wiedzy o gminie i regionie, 
- zajęcia z zakresu przeciwdziałania 
zagroŜeniom, 
- wycieczki turystyczno – krajobrazowe, 
- rajdy rowerowe. 

2010-2016  

33. Organizowanie imprez kulturalnych dla 
dorosłych 

 
- zaproszenie na spotkania twórców 
ludowych, 
- spotkania okolicznościowe, 
- prezentacja amatorskiej twórczości 
literackiej, 
- organizowanie wycieczek, 
- popularyzacja czytelnictwa 

2010-2016  

 

 

VII.  SYSTEM WDRAśANIA I MONITORINGU 
 
WdraŜanie Planu Odnowy Miejscowości Pielnia  rozpocznie się poprzez 
wprowadzenie go w Ŝycie uchwałą Rady Gminy w Zarszynie. Odpowiedzialnym 
za jego realizację będzie WójtGminy Zarszyn.  Prace nad Planem od samego 
początku będą poddane pełnej kontroli mieszkańców Pielnia.  Będzie to dla nich 
źródło informacji na temat zaplanowanych zadań i inwestycji, a takŜe o postępach 
prowadzonych prac. Monitorowanie kaŜdego przedsięwzięcia – czyli dbanie o 
prawidłowy jego przebieg przez cały czas jego trwania polega na systematycznym 
zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych i finansowych. W 
monitoringu biorą udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu 
Gminy Zarszyn zaangaŜowane we wdraŜanie Planu Odnowy Miejscowości 
Pielnia. Monitorowanie odbywać się będzie w formie bezpośredniej, polegającej 
na dokonywaniu wizji lokalnychi sprawdzaniu rzeczywistego stanu realizacji 
działań oraz pośredniej – sprawozdawczej, polegającej na analizowaniu 
materiałów i statystyk. 
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VIII.  PODSUMOWANIE 
 
 
Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najwaŜniejszych elementów odnowy wsi, jej 
rozwoju oraz poprawy warunków pracy i Ŝycia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie 
takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe  
w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa 
 i rozwój wsi”, jak równieŜ stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Zraszyn przy 
opracowaniu kierunków rozwoju poszczególnych miejscowości. Celem działania 
„Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości Ŝycia na obszarach wiejskich poprzez 
zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 
obszarów wiejskich. Działanie umoŜliwi rozwój toŜsamości społeczności wiejskiej, 
zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na 
wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. Opracowany Plan Odnowy 
Miejscowości zakłada w przeciągu sześciu  najbliŜszych lat realizacje kilku zadań. Istota 
tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie 
współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką 
społeczną i kulturową. Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi poprzez 
rozwój kultury, edukacji, sportu i rekreacji. Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma 
takŜe słuŜyć integracji społeczności lokalnej, większemu zaangaŜowaniu wolnego czasu 
dzieci i młodzieŜy oraz rozwojowi organizacji społecznych 
 

PowyŜszy „Plan” opracowany został przy współudziale przedstawicieli Rady Sołeckiej, 
Szkoły Podstawowej, Kościoła Rzymskokatolickiego oraz innych organizacji działających  
na terenie miejscowości  Pielnia i przyjęty  Uchwałą Nr 2/2010 na zebraniu wiejskim  
w dniu 21czerwca 2010r.  


